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Srpen
Nazval-li jsem někdy výkyvy 
počasí jako aprílové, tak pro 
toto léto bych snad použil ná-
zev monzunové. Peče v kuse, 
prší v kuse, peče v kuse a tak 
to jde pořád dokola. Jarní 
mrazy nám sebraly většinu 
ovocné úrody a pomalu 
nás tak učí jiným plodinám. 

Ve slavkovských zahradách a dvorcích dozrá-
vají kiwi, fíky a očekávám, kdo se na podzimní 
zahrádkářské výstavbě pochlubí svým prvním 
domácím extra virgin olejem, za studena liso-
vaným. O boji se suchem a ochraně proti vodě 
bylo popsáno spoustu stran a tyto problémy 
stále přetrvávají, a to nejen u nás.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
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What a great 
night!

Jaký krásný večer – napsal nám David Garrett 
do pamětní knihy spolu s díky a podpisem. Pátek 
11. 8. 2023 se nejen do naší pamětní knihy, ale 
i do našich pamětí skutečně zapíše jako skvělý 
večer díky vystoupení americko-německého hous-
listy Davida Garretta. Ten vystoupil za doprovodu 
Moravské filharmonie Olomouc a poprvé v triu 
spolu s kytarou a basou a zahrál skladby ze svého 
posledního alba Iconic. To je inspirováno houslis-
ty, jejichž melodie nadchly Davida již v dětství. 
Mohli jsme slyšet hudbu Bacha, Dvořáka, Glucka, 
Kreislera, Mendelssohna, Shumanna a dalších. 

Před samotným koncertem vystoupila sloven-
ská vokální hudební skupina Fragile, kterou tvoří 
osobnosti známé z televizních obrazovek a di-
vadel, muzikálů či televizních show. Skupina se 
věnuje interpretaci známých hitů a zpívají bez hu-
debního doprovodu neboli „a capella“. 

Z jejich dokonalého představení What about us 
od Pink, Happy od Pharrella Williamse, Senorita 
od Camily Cabello a dalších světových hitů byste 
možná ale ani nepoznali, že zpívají bez doprovo-
du hudebních nástrojů. Jejich vystoupení trvalo 
asi hodinu a David Garrett s doprovodem nás ba-

vili bezmála dvě hodiny. Návštěvníci se na svého 
oblíbence přijeli podívat jak ze skutečně vzdále-
nějších koutů naší republiky, tak i ze zahraničí. 
Zámecký park si tak do svého seznamu může za-
psat další nezapomenutelnou noc a zámek návště-
vu další legendy. ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: 6x archiv Tribute to Art
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Řecké požáry a záplavy ve Slovinsku jsou 
toho důkazem. Jestli pak jsme my, lidé, tu pří-
rodu krapet nenaštvali…? 

Od počasí pojďme k dění ve městě. V těch-
to letních dnech jsme podali řídicímu orgánu 
Metropolitní oblasti ITI Brno žádost o finan-
cování revitalizace Sídliště Nádražní. Z toho-
to dotačního titulu byla již realizovaná cyklo-
stezka do Hodějic nebo finance na mateřskou 
školku Koláčkovo náměstí. V září bude vy-
hodnocení všech žádostí a v případě úspěchu 
půjdeme do druhého kola, které nám na jaře 
řekne verdikt. V případě souhlasu tak může-
me začít soutěžit a v létě 2024 stavět. Šance 
jsou veliké, protože na rozdíl od jiných měst 
již máme platné stavební povolení. Začátkem 
září také nastoupí firma na rekonstrukci ulic 
Mánesova, Tylova a Čapkova a vzhledem 
k tomu, že jsme dobře vysoutěžili, použije-
me část financí na opravy chodníků v jiných 
částech města. Na podzim budeme rovněž 
soutěžit tolik očekávanou mateřskou školku 

Koláčkovo náměstí. Hřbitovní zeď se také 
konečně po roce a půl dočkala své finální po-
doby a doufáme, že se nám o ni nějaký šikula 
s návěsem zase neopře. Rovněž brzy dojde 
k přestěhování záchranky do nových prostor 
u Litavy a je na nás tyto prostory plně využít 
pro zkvalitnění lékařských služeb našim ob-
čanům. 

Slavkov u Brna má na medicínském trhu 
práce skvělé postavení – lékaři mají o naše 
město zájem. Nyní nás čeká velká rotace or-
dinací, kterou by i doktor Radosta z filmu 
Kulový blesk ocenil. Úkol to není lehký a vy-
hovět všem téměř nadlidský. Věřím, že finální 
výsledek oceníte, a zkrátí se tak čekací doby 
především u specialistů. Také bude probíhat 
setkání starostů a projektantů nad rozšiřová-
ním cyklostezky do Vážan nad Litavou a dále 
do Kobeřic u Brna.

Vážení spoluobčané, podzim bude opět 
patřit kultuře a společenskému životu, který 
patří v širokém okolí mezi nejbohatší. Spous-
ta výstav a koncertů a také sportovní akce. 

Zmíním tradiční malý Slavkovský triatlon, 
který je velmi navštěvovaný a opět tak potvr-
zuje heslo, že jsme město pohybu. Zmíním 
také jednu srdeční záležitost mnoha slav-
kovských generací. Tak jako Slovinec musí 
zdolat Triglav nebo kluci v Mostaru skáčou 
do Neretvy, aby byli muži, tak se ve Slav-
kově u Brna poběží již padesátá Slavkovská 
pípa a většina mužů i žen jsou na absolvo-
vání tohoto běhu patřičně hrdí! Tento jede-
náctikilometrový běh se čtyřmi pivy po cestě 
je ojedinělý v tom, že nebyl nikdy přerušen. 
Ani represivním složkám bývalého režimu, 
počasí nebo covidu se to nepovedlo. Pípa se 
běží po padesáté a běžet se bude dál! Děkuji 
všem organizátorům za vždy skvělou sobotu, 
která je především jedno velké setkání celého 
města.

Přeji vám všem klidný zbytek léta, návrat 
z dovolené, plynulý a klidný vstup do záři-
jového módu a školákům šťastné vykročení 
do tříd a školních lavic!

 Michal Boudný, starosta města

Srpen
(Dokončení ze strany 1)

Taneční 
pro dospělé

Walz, tango, valčík, foxtrot, čača, rumba, 
polka… nejen to jsou tance, které se můžete 
se svým partnerem naučit nebo se v nich zdo-
konalit. Ve Společenském centru Bonaparte 
totiž od 12. října do 30. listopadu budou pro-
bíhat taneční kurzy pro dospělé. Celkem osm 
večerů povedou zkušení taneční mistři Hana 
a Lubomír Sedlákovi. Dvouhodinové lekce 
budou začínat v 19.30 h. Kurzovné pro jed-
nu osobu činí 2000 korun. „Umět tančit ne-
znamená jenom naučit se základním krokům 
v jednotlivých tancích. V každém tanci učíme 
základní choreografii tak, abychom dokázali 
dobře koordinovat pohyb tanečníků. Učíme 
se rozeznávat různé hudební rytmy v různých 
tancích,“ přibližuje Lubomír Sedlák. 

Přihlášky můžete zasílat již nyní na e-mail: 
info@tanecvyskov.cz . Bližší informace na te-
lefonním čísle 603 105 689. vs
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
30. schůze RM – 31. 7. 2023

1. RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 2847/1 o  velikosti cca 93,5 m2 dle 
podané žádosti paní Petry Penčíkové

2. RM neschvaluje záměr na  vybudování/povolení 
parkování na části pozemku parc. č. 2847/1 dle podané 
žádosti obyvatelů sídliště Nádražní doručené dne 3. 7. 
2023, mimo plochu, na kterou již bylo vydáno povolení 
vybudování parkovacích stání.

3. RM ukládá Petru Zvonkovi udržovat část pozemku 
parc. č. 2847/1 u bytového domu čp. 1152 na sídlišti 
Nádražní označený v situaci, jako plochu veřejné zeleně.

4. RM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí práv-
ních služeb se společností David Záhumenský, advokát-
ní kancelář, s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, 

602 00 Brno, IČ: 088 01 568 dle předloženého návrhu 
smlouvy.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy o  bezúplatném 
převodu ( darovací smlouvu) s Českou republikou, Ge-
nerálním finančním ředitelstvím, se sídlem Lazarská 
15/7, 117  22 Praha 1, IČ: 72080043, v  předloženém 
znění.

6. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na pronájem bytu č. 5 na ulici Palackého nám. 123 
ve Slavkově u Brna, s panem Jakubem Kouřilem, kte-
rým bude prodloužena nájemní smlouva do  31. 10. 
2023, při zachování stávajícího nájemného ve výši 150 
Kč/m2/měsíc.

7. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 5 na ulici Zlatá Hora 1227 ve Slav-

kově u  Brna, s  panem Milanem Brelem, kterým bude 
prodloužena nájemní smlouva do  31. 10. 2023, při 
zachování stávajícího nájemného ve  výši 150 Kč/m2/
měsíc.

8. RM scvhaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 1 na ulici Litavská 1496 ve Slav-
kově u  Brna, s  panem Stanislavem Hudcem, kterým 
bude prodloužena nájemní smlouva do  31. 12. 2024, 
při zachování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/
měsíc.

9. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Litavská 1497 ve Slavko-
vě u Brna, s paní Marií Sedláčkovou, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zacho-
vání stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

10. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Litavská 1498 ve Slav-
kově u Brna, s panem Ondřejem Holcem, kterým bude 
prodloužena nájemní smlouva do  31. 12. 2024, při 
zachování stávajícího nájemného ve  výši 150 Kč/m2/
měsíc.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem pro-
stor sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí 
č.p. 89, Slavkov u  Brna, kanceláře číslo 25 ve  II: NP 
o celkové výměře 13,00 m2 s Mgr. Hanou Kamenickou, 
advokátkou, se sídlem Puklicova 1069/2, 37004 Čes-
ké Budějovice, IČ: 86983156. Smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a ná-
jemné stanoveno ve výši 2.350 Kč/m2/rok.

12. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „Výměna 
oken domu Palackého náměstí čp. 89, Slavkov u Brna“ 
dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

13. RM bere na vědomí informaci o veřejné zakázce 
na  dodavatele nádob na  BRO, kde zadavatelem jsou 
TSMS. 

14. RM souhlasí s financováním sekačky pro potřeby 
TSMS z investičního fondu TSMS.

15. RM bere na  vědomí informaci o  přijaté dotaci 
ZS-A.

16. RM souhlasí s  rozpočtovým opatření ZS-A č. 9 
v předloženém znění.

17. RM schvaluje podání žádosti o  zápis změn 
v  údajích vedených v  rejstříku škol a  školských zaří-
zení na  základě zákona č. 67/2022 Sb., o  opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské fede-
race, pro školní družinu, jejíž činnost vykonává Základní 
škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace, 
která se týká: zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků ve  školní družině z  85 na  89 žáků s  účinností 
od 1. 9. 2023. RM pověřuje starostu města Bc. Micha-
la Boudného, podat výše uvedenou žádost MŠMT ČR 
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odbor školství.

18. RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majet-
ku Základní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy.

19. RM schvaluje služební cestu Bc. Veroniky Slámo-
vé do rumunské obce Svatá Helena v termínu od 17. 8. 
do 22. 8. 2023.

31. schůze RM – 9. 8. 2023
1. RM rozhoduje, že na základě zprávy o posouzení 

a  hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku na  služby 
pod názvem: „Stavební úpravy RD Koláčkovo náměs-
tí čp. 1002 – dětská skupina“ o  tom, že nejvhodnější 
nabídka byla podána uchazečem Ing.  arch. Zdeňkem 
Gottwaldem, Viniční 4353/193, 612 00 Brno.

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  veřej-
nou zakázku na  služby pod názvem: „Stavební úpra-
vy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 – dětská skupina“ 
s  Ing.  arch. Zdeňkem Gottwaldem, Viniční 4353/193, 
612 00 Brno, IČ: 121 76 141.

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Nová skladba 
k 10. výročí 
Collegium 
musicale bonum

Krátkou paraliturgickou skladbu DONA NOBIS 
PACEM (Dej nám mír…) jsem napsal pro slav-
kovské přátele z podnětu jejich dirigenta dr. Karola 
Frydrycha v červenci 2023. Inspiroval jsem se svou 
dřívější skladbou Austerlitz pro 4 violoncella (vyšlo 
na CD v interpretaci Jana Škrdlíka). To byla jakási 
tryzna za oběti známé bitvy, Marseillaisa v moll zá-
kladní intonační materiál. Na tuto situaci navazuji 
v této opět ryze slavkovské skladbě a s velkou ra-
dostí ji připisuji jejímu iniciátorovi dr. Frydrychovi 
a jeho slavkovským hudebníkům. Miloš Štědroň

Vřelé přivítání rakouských partnerů z Hornu
Když se řekne Rakousko, mnohým z nás 

vytane na mysli úhledná malá země, ráj cyk-
listů, kvalitní dálnice a citlivý přístup k ekolo-
gii a architektuře. Není také nutné připomínat, 
kolik příběhů a historických souvislostí nás 
s touto malou vyspělou zemí pojí. Proto jsme 
byli velmi rádi, když po několikaleté odmlce 
přijali v zimě pozvání na napoleonské akce 
naši rakouští partneři z malebného města 
Horn. A již tehdy to bylo velmi vřelé setkání 
s přísliby další spolupráce. Pozvání do Hor-
nu na sebe nedalo dlouho čekat. Honorární 
konzul Rakouské republiky pan Georg Stö-
ger, hornský rodák, zaslal pozvání k prohlíd-
ce místní zemědělské expozice a na koncert 
festivalu Allegro Vivo! delegaci ze Slavkova 
u Brna v sobotu 12. srpna.

Při tomto srdečném přijetí, kterého se zú-
častnil nejen honorální konzul, ale také čle-
nové městské rady a zastupitelstva, byl de-
klarován zájem o znovunavázání spolupráce 
v oblasti kultury, sportu, školství a cestovního 

ruchu. Cenná je i výměna zkušeností i „na-
hlédnutí pod pokličku“ místní veřejné správy. 

Děkujeme za toto milé přijetí, úžasný kul-
turní zážitek v podání souboru Janoska En-
semble a těšíme se na konkrétní plody, které 
toto znovuobjevené partnerství měst přinese.

O městě Horn 
Okresní město Horn leží v oblasti Wald-

viertel v Dolním Rakousku, přibližně 80 km 
severozápadním směrem od Vídně. Na roz-
loze 39,23 km2 žije 6 550 obyvatel převážně 
v produktivním věku. K nejvýznamnějším 
hospodářským odvětvím města patří obchod 
a finančnictví. Ve městě se nachází také 

krajská úrazová nemocnice. První písemná 
zmínka o Hornu jako „civitas“ (městě) po-
chází z roku 1282. Každoročně v létě se zde 
koná známý hudební festival vážné hudby 
„Allegro Vivo“ a divadelní festival mladých 
umělců „Szene Bunte Wähne“. Historii a ži-
vot města dokumentuje několik muzeí. Měs-
to má také vlastní fotbalový klub a sportovní 
svaz zaměřený na míčové sporty, atletiku 
a gymnastiku.

V uplynulém období v tomto městě vybu-
dovali úžasný koupací biotop s molem a re-
staurací. 

Horn je partnerským městem Slavkova 
u Brna od roku 1999. Veronika Slámová

Prof. Miloš Štědroň, Veronika Slámová, Karol Frydrych, 12. 7 . 2023 Brno • Foto: Jan Karafiát

Delegace v Hornu • Foto: 4x archiv MÚ

Koncert v rámci festivalu Allegro Vivo!

Biotop Hornsee
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Slavkovská pípa slaví padesátiny.  
K jubileu dostala nový web i brožuru

Letos již legendární běh o Slavkovskou 
pípu slaví padesátiny. Startovní trubka pana 
Poláčka opět zazní první zářijovou sobotu 
2. září v 16.10 h. u hostince Na Špitálce.

Novinkou letošního jubilejního ročníku je 
možnost on-line registrace na novém webu 
www.slavkovskapipa.cz.

Příběh Slavkovské pípy zaznamenal kolek-

tiv zakladatelů a pamětníků do brožury, která 
na 76 stranách přináší spoustu zajímavostí 
a více než 600 fotografií.

Během uplynulého půlstoletí sice proběhly 
drobné organizační změny, ale hlavní myš-
lenka Pípy – skvělá zábava pro všechny, udě-
lat něco pro sebe a kopec recese – přetrvává.

pk

Nudíte se? Pojďte si zahrát fotbálek do pohodového 
klubu Kotva

Bezpečné a pohodové místo, kde se můžou 
mladí lidé potkat, zahrát si hry, stolní fotbal, 
šipky nebo se zapojit do připraveného progra-
mu. Nejen tak bude vypadat volnočasový klub 
Kotva, který město Slavkov otevře ve spoluprá-
ci se sociálním odborem a Apoštolskou církví. 
Prostory na Panském domě (vstup z nádvoří) 
jsou připraveny a otevřou se s novým školním 
rokem. K dispozici budou zatím jednou týdně 
– v úterý v čase od 15 do 18 hodin.

Klub je určen pro mladé ve věku od 10 do 
18 let. „Chceme, aby mladí ze Slavkova na-
šli alternativu k trávení volného času v par-
ku a následování starších ročníků například 
v kouření. Prostor, kde se budou cítit v pohodě, 
kde si budou moci vzájemně popovídat, zahrát 
hry a měli příležitost ke společnému a smyslu-

plnému trávení času. Místo, kde budou moci 
vidět jiné, a doufejme lepší vzory do života,“ 
přiblížil Jiří Pospíšil z Křesťanského centra 
Naděje. Zkušenosti s vedením podobného klu-
bu má tato organizace již z Bučovic.

Každé setkání bude obsahovat připrave-
ný společný program a poté volné aktivity 
s ostatními dětmi a dobrovolníky. Vedoucí 
jsou připraveni být mladým k dispozici, ať už 
jako jejich přátelé, nebo také jako někdo, kdo 
je vyslechne, poradí, pomůže – a to i případ-
nou formou doučování.

O klub se bude starat tým dobrovolníků, 
který se bude ve Slavkově různě střídat, a to 
v počtu 6 až 10 lidí. V týmu jsou i dvě vy-
studované učitelky a studentka pedagogické 
fakulty. 

Vstup nebude podmíněný žádnou přihláš-
kou a díky práci dobrovolníků nebude zpo-
platněn. vs

Start • Foto: Radoslav Lánský

Interiér klubu Kotva • Foto: 5x archiv MÚ
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Z Mateřské školy 
Zvídálek

V září přivítá-
me u nás v ma-
teřské škole 75 
nových dětí. 

V průběhu 
prázdnin pro-
běhla na obou budovách pravidel-
ná údržba. Děti ve svých třídách 
najdou opět plno hraček a pomů-
cek, které jim vytvoří pohodu při 
jejich pobytu v mateřské škole. 
Všechny tak mohou poznat spous-
tu zajímavých věcí a také se sezná-
mit s novými kamarády. V průběhu 
září také máme pro děti přichystá-
ny zajímavé kulturní akce. 

Na našich webových stránkách 
najdou rodiče aktuality a informa-
ce, co budou děti do mateřské ško-
ly potřebovat.

Přejeme všem klidný začátek 
školního roku, spokojené děti a tě-
šíme se na vás!

Dagmar Červinková

Školní rok 2023/2024 v Základní škole 
Komenského

Všechny třídy základní školy zahájí výuku 
v pondělí 4. září 2023 v 8 hodin. Veškeré in-
formace k provozu školy a nabídce aktivit pro 
děti budou postupně zveřejňovány na webo-
vých stránkách školy. 

Ve školním roce 2023/2024 poprvé do naší 
školy nastoupí 15 žáků přípravné třídy, 70 
prvňáčků a 57 žáků 6. tříd, kteří k nám přichá-
zejí z okolních obcí. Výuku zahájíme celkem 
ve 30 třídách, 1 přípravné třídě, 6 odděleních 
družiny a 1 oddělení školního klubu. Děti bu-

dou mít možnost rozvíjet své zájmy v něko-
lika zájmových kroužcích. I v letošním škol-
ním roce jsme školou určenou k poskytování 
bezplatné přípravy žáků cizinců. Celkem by 
školu mělo navštěvovat zhruba 740 dětí.

Na narůstající počet tříd, žáků i pedagogů 
bylo potřeba v průběhu prázdnin připravit pro-
story školy. Jedno oddělení družiny se změnilo 
na multifunkční učebnu, která bude dopoled-
ne využívána jako kmenová třída a odpoledne 
poslouží dětem zapsaným do školní družiny. 

Pro nové pedagogy jsme připravili vybave-
ní i kompletní zázemí. Část učeben, šatny 
a malá tělocvična se chlubí čerstvou malbou, 
bylo odstraněno letité zatékání do šaten; v zá-
věru prázdnin proběhne regenerace povrchu 
školního hřiště a montáží panikového kování 
na hlavní vstupy bude posílena bezpečnost 
dětí i zaměstnanců.

Veškeré dotazy k provozu školy můžete smě-
řovat na email reditelka@zskomslavkov.cz.

Věra Babicová, ředitelka školy

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Klub seniorů informuje
Srpen plný zlomů co se týče 

počasí končí, a tak jako školá-
kům začínají povinnosti, nám 
seniorům se budou pomalu 
rozšiřovat aktivity a možnos-
ti si užít, prožít něco nového. 

Senior klub se znovu otevře, a tak se naskytnou 
příležitosti si popovídat 
o všem, co nás během 
prázdnin potkalo. 

Naši chodci stále 
statečně putují okolím 
Slavkovska a nenechají 
se rozhodit přemírou 
slunečních paprsků či 
případnou vodní sprš-
kou. Skupina seniorů 
si bude počátkem září 
užívat mořských pláží 
v Itálii. Pro ty, kteří se 
rozhodnou získat vě-
domosti jak se chovat 
v jednání s nabídkami 
různých operátorů, je 
připravena beseda 19. 
září ve 14 hod. v restau-

raci Bonaparte s názvem: Telekomunikace v kost-
ce aneb Jak se nechytit do pasti operátorů. Beseda 
je zdarma. 

Začátkem října, a to 3. 10. v Historickém sále 
zámku, proběhne den seniorů, jehož program oži-
ví a zpříjemní Vladimír Hron. Těšíme se na vás.
 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Vycházka Rohatec • Foto: archiv KS

Nová učebna již čeká na své žáky • Foto: 2x archiv školy Důvod zatékání do šaten
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Václavský jarmark + Festival 
planet + Věda a technika jede + 
Zahrádkářská výstava

Večerní park plný třepotajících se světý-
lek, vyčarovaných návštěvníky, v kulisách 
svítících planet a barokního parku není sci-fi, 
ale páteční večer předváclavského víkendu 
ve Slavkově u Brna. V rámci Václavského 
jarmarku toho letos opět podnikneme mnoho 
a začneme velkým setkáním se světýlky. V zá-
meckém parku totiž opět budou nafukovací 
modely vesmírných těles z brněnské Hvězdár-
ny a planetária. Všechny tímto srdečně zveme 
na setkání u oněch modelů planet v pátek 22. 
9. ve 20.00 hodin, kde společně rozsvítíme ja-
kékoliv světelné nehořící body (lampiony, ba-
terky, mobily, světelné meče aj.). Nafukovací 
modely budou svítit do 21.00 hodin.

Naše společná světelná pohyblivá instalace 
nebude ten den to jediné magické. Předchá-
zet budou Magické rytmy Izraele. To je název 
koncertu izraelské umělkyně Liron Meyuhas, 
která v pátek od 18 hodin vystoupí v Divadel-
ním sále zámku a převede nám hru na hand-
pan a jiné perkusové nástroje. Hru bude dopl-
ňovat nevšedním zpěvem. Vstupenky na tento 
jedinečný koncert zakoupíte v turistickém 
informačním centru ve Slavkově u Brna nebo 
on-line na: www.zamek-slavkov.cz v sekci 
Předprodej. 

Sobotní program se rovněž nenechá zahan-
bit. V parku budou po celý den k vidění na-
fukovací modely vesmírných těles z brněnské 
hvězdárny. Připraveno bude i mobilní digitá-
rium s promítáním pořadů o vesmíru, vědecké 
pokusy v režii populárního zábavního parku 
Vida!, nebo oblíbená výstava ovoce a zeleni-
ny slavkovských zahrádkářů. V interiéru zám-
ku budou probíhat kostýmované prohlídky 
v podání divadelního spolku Per Vobis. Ne-
jen tento program obohatí tradiční Václavský 
jarmark, který se uskuteční v sobotu 23. září 
od 9.00 do 16.00 hod. v zámeckém parku. 
Na jarmarku bude rovněž možno zakoupit de-
korativní řemeslné výrobky, různé pochutiny 
a nápoje. Vstup je volný. 

Tradiční výstava ovoce a zeleniny bude 

otevřená v sobotu 23. září od 9 do 17 ho-
din a v neděli 24. září pak od 9 do 15 hodin 
v bývalých konírnách Zámku Slavkov – Aus-
terlitz. Expozice ovoce, zeleniny, kaktusů 
a dalších zahrádkářských výpěstků budou 
doplněny floristickými vazbami a výtvarný-
mi pracemi žáků škol. V sobotu bude možné 
zakoupit i různé produkty. Výstavu provoní 
kavárna s „Chutí podzimní zahrádky“.

Program předváclavského víkendu
Pátek 22. 9.
Páteční dopolední program je určen primárně 
pro děti slavkovských škol. 
18.00  Liron Meyuhas – Magické rytmy 

Izraele – koncert izraelské hudební 
ikony v Divadelním sále zámku. 

20.00	 	Sraz	 světlušek	u	vesmírných	mo-
delů (rozsvítíme spolu zámecký 
park nehořlavými světelnými body)

 Vesmírné modely budou nafouknuté po celý 
den pouze za dobrého, nevětrného počasí!

Sobota 23. 9.
9.00–16.00	 Václavský	jarmark
9.00–16.00	 	Věda	v	parku	pro	veřejnost 

(digitárium v SC Bonaparte, 
vesmírné modely, zábavní 
park VIDA!)

 Pozn. Ve vesmírném digitáriu budeme pro-
mítat každou půlhodinu, kapacita je 25 lidí. 
Promítají se pořady z produkce Hvězdárny 
a planetária Brno. Poslední promítání bude 
v 15.30.
10.30–16.30	 	Kostýmované	 prohlídky	

s Per Vobis
10.00–14.00	 	Cimbálovka u vínka u zámec-

kých schodů
9.00–17.00	 	XVI.	oblastní	výstava	ovoce	

a zeleniny, zámecké konírny

Neděle	24.	9.	
9.00–15.00	 	XVI.	oblastní	výstava	ovoce	

a zeleniny, zámecké konírny

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Čokofest
Agentura ChrisEvents vás srdečně zve 

15.–17. září na Čokoládový Festival 2023. 
Akce je jedinečnou událostí pro všechny 
milovníky čoko-
lády a cukrovi-
nek, kteří mají 
chuť se pobavit, 
skvěle si pochut-
nat a případně se 
i přiučit vaření 
s čokoládou.

Detektivní kostýmovaná 
prohlídka zámku

Pro všechny milovníky umění, historie 
a detektivek připravujeme na sobotu 23. září 
2023 kostýmované prohlídky zámku s de-
tektivní zápletkou. Návštěvníci se budou 
moci obdivovat nejen krásnému prostředí, 
bohatým kostýmům, ale sami se do příběhu 
zapojí a s jejich pomocí bude záhada určitě 
vyřešena. Prohlídky budou probíhat v ča-
sech 10.30, 11.30, 12.30, 14.30 a 15.30. Do-
poručujeme rezervaci na pokladně zámku 
na tel. č. 544 227 548 nebo on-line nákup. 
Těšíme se na vás! Skupina Per Vobis

Šípková Růženka 
na zámku

To, že nám láska nedá spát, je starý pří-
běh. Láska budí ze spánku i ty nejtvrdší 
spáče. Má ale láska takovou sílu, že vzbu-
dí ze spánku i zakletou princeznu? Přijďte 
se povídat na pohádku o tom, jaké nepří-
jemnosti dokáže způsobit uražená ješitnost 
a zášť. A jestli tyhle dvě nepěkné vlastnosti 
dokáže porazit dobro a láska. 

Kostýmovaná prohlídka zámku 
10. 9. 2023 v 13.30, 14.30 a 15.30 hodin. 
Nutnost předchozí rezervace na tel: 544 

227 548 nebo on-line nákup na www.zamek-
-slavkov.cz v sekci Předprodej. ZS-A

Foto: archiv ZS-A

Foto: archiv Per Vobis

Foto: Jiří Salik Sláma
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Slavkovské 
kroužkobraní 
v parku

Chtěli byste vaše děti přihlásit do něja-
kého kroužku, ale nevíte, co by je vlastně 
mohlo bavit a jak případně předejít tomu, 
aby děti za týden neřekly, že je to nebaví 
a do kroužku chodit nechtějí? Nechte je vy-
zkoušet si, čemu by se chtěly věnovat. Dne 
9. září od 14 do 17 hodin proběhne v zá-
meckém parku Slavkovské kroužkobraní, 
kde se vám a vašim dětem představí roz-
ličné možnosti aktivit pro děti. Přijďte se 
pobavit, zasoutěžit si, vyrobit si, vyzkoušet 
a vybrat si z nabídky slavkovských krouž-
ků. Vstup je volný. ZS-A

Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (4. část)
Muzeum ve Slavkově nemělo ještě 

ani v roce 1934 vhodné prostory. Bohatý 
sbírkový materiál, který získávalo darem při 
různých příležitostech i systematickém sběru, 
byl uložen v jedné místnosti na radnici. Poté, 
co byl ve Slavkově vybudován vodovod, 
byla kancelář městské vodárny, z nedostatku 
jiných prostorů, umístěna právě v místnosti 
určené původně pro městské muzeum. Tím-
to byla činnost muzea téměř úplně paraly-
zována. Městská rada se obrátila na majite-
le zámku Josefa Pálffyho s uctivou žádostí 
o bezplatné zapůjčení dvou zámeckých míst-
ností k „museálním účelům“, a to těch, které 
sousedí s místnostmi propůjčenými Klubu 
přátel Francie. V žádosti se rovněž objevuje 
poznámka o tom, že správy městského muzea 
je ochoten se ujmout řídící učitel a archeolog 
Alois Procházka, který je zárukou, že muze-
um bude vedeno vzorně. O muzejní předměty 
však projevil zájem i Klub přátel Francie, kte-
rý je chtěl instalovat ve „svém napoleonském 
muzeu“. Rozhodnutím městského zastupi-
telstva však bylo určeno, že sbírky zůstanou 
městskému muzeu a budou trvale majetkem 
města Slavkova. Správcem byl definitivně 
jmenován Alois Procházka. …Správě projek-
tovaného muzea přejeme, aby její kulturní 
činnost nalezla porozumění a zájem široké 
veřejnosti a aby do své správy soustředila 
veškeré národopisné a archeologické sbírky 
slavkovského kraje.

Ve Slavkově u Brna 8. listopadu 1934
I. star. náměstek Kozlíček Josef v.r.

Josef Pálffy žádosti městského zastupitel-
stva vyhověl a muzejní sbírky byly přestě-
hovány do dvou zámeckých místností. Již 
2. ledna 1935 se městská rada opět obrací 
na Zemský výbor v Brně s žádostí o zemskou 
subvenci na pořízení skříní, aby mohly být 
sbírky, které jsou dosud rozmístěny po zemi, 
lépe a bezpečněji uloženy do výstavních skří-
ní (vitrín) a tím i lépe prezentovány návštěv-
níkům. 

Dne 16. června 1935 se uskutečnila další 
velká akce – II. Napoleonské hry, a to pod zá-
štitou francouzského velvyslance ve Varšavě 
Léona Noëla, který zaštítil již I. Napoleonské 

hry v roce 1933, dále francouzského velvy-
slance v Praze Emille Naggiara, ministra 
zahraničních věcí Dr. Edvarda Beneše a mi-
nistra národní obrany Bohumíra Bradáče. 
Do čestného předsednictva pak bylo jmeno-
váno dalších 101 členů.

Napoleonské hry byly pořádané Napo-
leonskou společností v Brně a Klubem přá-
tel Francie ve Slavkově. Role Napoleona se 
tentokrát ujal známý pražský herec Bedřich 
Karen. Představení se zúčastnilo 800 kostý-
movaných herců – tedy více, než při stejné 
příležitosti v roce 1933. Hry se opět uskuteč-
nily v zámeckém parku. Jejich scénář sestavil 
Dr. Jaroslav Gregor, režie se ujal plukovník 
T. Dvořák. V šesti obrazech byla představena 
bitva u Slavkova a události z 1.–6. prosince 
1805. Vše bylo filmováno i přenášeno rozhla-
sem. K této příležitosti bylo pro filatelisty vy-
tvořeno zvláštní razítko zelené barvy s nápi-
sem: „Slavkov u Brna, II. Napoleonské hry“. 

V květnu 1936 žádá Alois Procházka měst-
skou radu ve Slavkově u Brna, aby při rušení 
bytů ve staré škole (mezi poštou a četnickou 
stanicí) vybrala 3–4 místnosti pro muzeum, 
které má na zámku nevýhodné podmínky – 
díky tapetám totiž nemůže používat stěny 

místností. Tento záměr se však nepodařilo 
uskutečnit.

V prosinci téhož roku navrhuje Alois Pro-
cházka městské radě, aby bylo zřízeno „muzej-
ní kuratorium“, které by převzalo dosavadní 
péči městské rady o muzeum. Pro oficiální 
razítko muzea a hlavičkový papír byl zvolen 
nápis: Městské muzeum ve Slavkově pro okres 
Slavkovský. Muzeum by však zůstalo i nadále 
majetkem města. Na svém zasedání 28. prosin-
ce 1936 městská rada tento návrh jednomyslně 
schválila. Předsedou kuratoria byl zvolen Alois 
Procházka, jako další členové byli ustanove-
ni Vladimír Šimoník, Eduard Zapletal, Emil 
Strach, František Veselý a Emil Pátek. Součas-
ně městská rada rovněž poděkovala Aloisi Pro-
cházkovi za dosavadní vzorné vedení muzea. 

V roce 1938 byla na zámku umístěna vojen-
ská posádka Československé armády. Muzeum 
tak opět přišlo o výstavní i pracovní prostory, 
sbírky byly uloženy v bednách na radnici. Veš-
kerá činnost muzea byla pozastavena.

Dne 16. dubna 1940 umírá předseda muzej-
ního kuratoria Alois Procházka.

Alois Procházka (1875–1940)
Po studiu na učitelském ústavu v Brně, 

vyučoval na několika školách na Vyškov-
sku. V letech 1933–1935 působil jako ředitel 
Obecné školy chlapecké ve Slavkově u Brna. 
Již od počátku 20. století publikoval články 
o archeologických nálezech, zejména v Ča-
sopise Moravského zemského muzea v Brně 
a v časopise Pravěk. Archeologické nálezy 
z jeho výzkumů jsou umístěny v několika 
muzeích, včetně slavkovského. V letech 1934 
až1940 stál v čele slavkovského muzea.

Průřez zajímavostmi, které muzeum 
získalo za dobu svého trvání, budete moci 
spatřit na výstavě Musaion – 100 let 
od	 založení	muzea, kterou Zámek Slav-
kov – Austerlitz představí na vernisáži 
19. září 2023 v 16.30 hod. v zámecké sala 
terreně. Výstava potrvá do konce května 
2024 v souladu s otevírací dobou zámku. 

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Alois Procházka • Foto: archiv ZS-A

Kroužkobraní v zámeckém parku • Foto: archiv ZS-A
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Vždycky něco končí a něco začíná...
Divadelnímu spol-

ku Slavkov u Brna 
skončila sezona 2022–2023. Začínali jsme ji 
18. 9. 2022 představením „Tango demente“ 
na jevišti Společenského centra Bonaparte 
ve Slavkově. Trochu jsme možná zaskočili 
diváky, protože jsme je pozvali přímo na je-
viště. 

A potom se už rozjel kolotoč dalších před-
stavení. 1. 10. 2022 měla ve Slavkově premi-
éru divadelní hra „Zelňačka“. Hra o dvou sta-
řících na francouzském venkově. Veselohra 
se projevila jako životaschopná. Do dnešní-
ho dne jsme ji předvedli divákům na soutěži 
v Hodoníně a jen tak tak nám unikla nomina-
ce na postup do celostátního kola ve Volyni. 
A vyjeli jsme s ní před diváky ve Velké Byst-
řici, Kroměříži, Přerově a Václavově.

Pohádku „Pekelné plány“ vidělo obecen-
stvo v Hodoníně, Mutěnicích, Rašovicích, 
Boleradicích a Pozořicích.

Hru pro dvě divadelní postavy „Manželé 
v nesnázích“ jsme provedli na divadelním 
festivalu v Bučovicích.

„Tango demente“, hru, kterou jsme sezo-

nu začínali, v listopadu ukázaly naše dámy 
v Hodějicích a Hruškách.

Dne 10. prosince 2022 obecenstvu ve Slav-

kově předvedl spolek novou vánoční divadel-
ní hru „Ukradený betlém“. Její reprízu jsme 
ještě v prosinci stihli odehrát v Letonicích.

Dne 31. prosince 2022 jsme uvedli na je-
višti Bonapartu speciální silvestrovské před-
stavení. A pak už následoval vrchol sezony 
– premiéra původní divadelní hry Jaroslava 
Štěpaníka „František aneb Divné fógl“. Pre-
miéra i repríza se podařila a tak se s touto hrou 
ze života našeho krajana Františka Vymazala 
chystáme v příští sezóně zabodovat na soutěži 
v Hodoníně.

Samostatným činem jednotlivce byla účast 
Radima Kachlíře na divadelní soutěži mono-
logů a dialogů ve Velké Bystřici. V soutěži 
monologů získal Radim Kachlíř vynikající 
první místo. 

Celkem Divadelní spolek Slavkov u Brna 
odehrál v této sezoně 32 představení.

A co chystáme v divadelní sezoně 
2023–2024?

V září opakování divadelní hry „František 
aneb Divné fógl“, na divadelním festivalu 
v Bučovicích předvedeme oblíbenou „Zelňač-
ku“, v listopadu premiéru veselohry pro děti 
„Líný Kuba, holé neštěstí“, v prosinci obno-
víme „Ukradený betlém“ a na silvestrovké 
juchání premiéru veselohry Jiřího Olšanského 
„Amnestie“.

Zachovejte nám vážení diváci svou přízeň 
a navštivte naše představení i v příští divadel-
ní sezóně. Stanislav Olbricht

František Vymazal
Rázovitá postava brněnského filosofa 

a lingvisty inspirovala Jaroslava Štěpaníka 
k napsání divadelní hry, kterou uvedl Di-
vadelní spolek Slavkov u Brna 19. května 
2023 ve světové premiéře na jevišti slav-
kovského Bonapartu. Dvě reprízy tohoto 
životního příběhu mohou navštívit divá-
ci na tomtéž pódiu v sobotu 23. září v 19 
hodin a v neděli 24. září 2023 v 17 hodin. 
Předprodej bude od září zahájen v „Kvě-
tince“ na Brněnské ulici, cena vstupného 
zůstává stejná – 150 Kč. Těšíme se na shle-
dání. Divadelníci.

Foto: archiv DS
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Velká cena města Slavkova u Brna
Ve čtvrtek 29. červ-

na za slunného letního 
odpoledne proběhl na 

slavkovském stadionu první ročník atletic-
kých závodů pro registrované i amatérské 
běžce. Soutěžilo se výhradně v běžeckých 
disciplínách v různých distancích od 60 m pro 
nejmladší atletické přípravky, až po závěreč-
ný běh na 1500 m, respektive 1 anglickou míli 
pro dospělé běžce a běžkyně.

Závody přilákaly bezmála 200 startujících 
z celé ČR i ze Slovenska. Počasí bylo skvě-
lé, stejně jako výkony všech účastníků, kdy 
i uprostřed atletické sezóny padaly osobní re-
kordy. Děkujeme všem závodníkům za účast 
a předvedené výkony, městu Slavkov u Brna 
a všem sponzorům za trvalou podporu, a těší-
me se příští rok na shledanou! Trenéři atletiky

Medailové mistrovské závody jednotlivců
Dne 21. 5. proběhlo v Břeclavi Mistrov-

ství Jihomoravského kraje staršího i mladšího 
žactva jednotlivců, z kterého si slavkovská 
výprava odvezla 12 medailí. Nejúspěšnější at-
letkou byla Julie Fialová, která vybojovala titul 
ve vrhu koulí (11,13 m) a stříbro v hodu oště-
pem (28,66 m). Další medaile získali: Kristýna 
Machalová – 2. na 800 m (2:24,17); Zina Janí-
ková – 2. v hodu diskem (21,70 m); Anna Sed-
láková – 2. ve skoku vysokém (1,44 m); An-
tonín Havrda – 2. ve skoku vysokém (1,68 m) 
a 3. na 100 m př. (15,76 s); Igor Mráz – 2. vrh 
koulí (9,87 m); Daniel Havrda – 3. v hodu dis-
kem (28,46 m); Štěpán Maleňák – 3. na 1500 m 
(5:17,29); Matěj Mráz – 3. na 60 m př. (10,52 
s); Petr Minks, Antonín Havrda, Igor Mráz 
a Ondřej Slezák 3. ve štafetě 4x 60 m (29,83 s).

Obrovskou smůlu si vybral Adam Konečný, 
který se již v rozběhu na 60 m zranil a nemohl 
tak potvrdit svoji letošní bezkonkurenční do-
minanci na tratích 60 m a 150 m. Toto zranění 
Adama bohužel vyřadilo na téměř 2 měsíce. 
Adamovi přejeme rychlý a úspěšný návrat 
do tréninků i závodů.

Dalším mistrovským závodem bylo Mist-
rovství Moravy a Slezska jednotlivců v kate-
gorii ml. žactva. V tomto závodě medailově 
uspěla pouze Julie Fialová v hodu oštěpem, 
jejíž nový osobní rekord s hodnotou 29,15 m 

stačil na třetí místo. Na nepo-
pulárním čtvrtém místě skon-
čily Anna Sedláková ve skoku 
vysokém (1,44 m) a ve vrhu 
koulí (10,40 m) Julie Fialová.

Nečekaný vítězný double 
pro družstva mladšího 
žactva

Třetí a zároveň poslední zá-
kladní kolo v soutěži družstev 
mladšího žactva proběhlo pro 
Slavkováky na domácí půdě 22. 6. Sice stále 
bez Adama Konečného, ale už opět s Adélou 
Procházkovou, která se na dráhu vrátila 
po zlomenině ruky z dubnových závodů. Tyto 
závody znamenaly premiéru pro nové posily – 
Kryštofa Kocmana a Antonína Kočvaru, kteří 
skvěle doplnili zbytek týmu kluků. Všichni 
atleti a atletky předvedli vynikající výkony, 
které v součtu znamenaly překvapivé vítězství 
obou týmů. Do finále Jihomoravského kraje, 
které se koná 7. 9. v Hodoníně, tedy kluci 
postoupili z jižní části Jihomoravského kraje 
jako celkově první, holky jako druhé. Za tento 
skvělý výsledek patří poděkování všem, kteří 
do závodů nastoupili! Pomyslné stupně vítězů 
získali: Julie Fialová – 1. ve vrhu koulí i hodu 
oštěpem, Anna Sedláková – 1. ve skoku vyso-

kém, Arnošt Nemuchovský – 1. ve vrhu koulí 
i hodu oštěpem a 2. na 150 m; Matěj Mráz – 
1. na 60 m př., Kryštof Kocman, Štěpán Ma-
leňák, Tomáš Kropáček a Antonín Kočvara 
– 1. na 4 x 60 m; Lukáš Knapec – 2. v hodu 
oštěpem, Nikol Kavalová, Markéta Novotná, 
Adéla Procházková a Zuzana Sedláčkové – 2. 
na 4 x 60 m; Nikol Kavalová – 3. na 60 m př.; 
Adéla Procházková – 3. na 60 m; Ondřej Ja-
chymiák – 3. ve skoku vysokém.

Ostatní individuální závody
Skvělých výsledků dosáhli slavkovští at-

leti a atletky rovněž v dalších individuálních 
závodech. Z těch nejvýznamnějších uvádíme 
2. místo Matěje Mráze v rámci Brněnské lať-
ky žákovských kategorií, kde překonal laťku 
ve výšce 134 cm, a 2. a 3. místo Kryštofa Sle-
záka a Natalie Pischové ve čtyřboji, který se 
konal ve Vnorovech. Trenéři atletiky

Krajská liga atletických 
přípravek

Po dvou základních kolech Krajské ligy 
atletických přípravek postoupilo do finále 
ligy smíšené slavkovské družstvo z prvního 
místa. Zanechalo za sebou přípravky Mo-
ravské Slavie Brno, Orla Vyškov, Kuřimi, 
Blanska, a dalších družstev. 

Finále proběhne v sobotu 9. září ve Slav-
kově u Brna. Slavkovské reprezentanty 
čeká nelehký úkol v podobě obhajoby loň-
ského vítězství. Přijďte proto povzbudit 
nejmladší slavkovské atletky a atlety a za-
fandit jim na domácí půdě! Trenéři atletikyMedailisté z Mistrovství Jihomoravského kraje • Foto: 4x archiv Atletika Slavkov

Vítězná družstva ml. žactva

Běh na 300 m, ml. přípravka hoši, 1. místo David Kotolan; 
2. místo Ondřej Navrátil. Oba Atletika Slavkov u Brna Vítězka 1 míle: Hana Urbánková Alfery (Mor. Slavia Brno)
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

NABÍDKA PRÁCE V ÚJEZDĚ U BRNA 
Firma KL Techstage a.s. se sídlem v Újezdě u Brna zamě-
řená na zakázkovou kovovýrobu hledá do svého kolektivu 
pracovníka na pozici TECHNOLOG. Práce na hlavní pracov-
ní poměr. Jednosměnný provoz. Dobré platové podmínky. 
Odborné kurzy a školení. Zaměstnanecké benefity. Nástup 
ihned. Zájemci se mohou hlásit u pana Drozda na telefonu: 
734 395 694 nebo e-mailu: drozd@kltechstage.cz. Více in-
formací na webu: kltechstage.cz/jobs/technolog

Blahopřání
Dne 19. srpna 2023 oslavil 70. narozeniny pan

ZDENĚK PAUŘÍK
Do dalších let hodně štěstí, zdraví a pohody

přeje manželka Helena, dcera Iveta, synové Roman 
a Martin s rodinami, vnoučata Lukáš, Lucie, Veronika 

a Patrik, pravnoučata Rozárka, Maruška a Helenka.

Vzpomínka
Neplačte, že jsem odešla, ten klid a mír mi přejte,

jen v srdci věčnou vzpomínku si na mne zachovejte.
Dne 2. srpna 2023 uplynulo dvanáct let, kdy nás navždy opustila paní

DANUŠE	SKŘIVÁNKOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Syn s rodinou.

Vzpomínka
Klesla ruka, která tak ráda pracovala, zmlkla ústa, která slovy hladívala,

a oči, které se tak jasně dívaly, navždy se již zavřely.
Dne 19. července 2023 uplynulo sedm let, kdy nás navždy opustil pan

JAN	VRÁNA
Kdo jste pana Jana Vránu znali, vzpomeňte s námi.

Děti s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 18. srpna 2023 uplynulo 25 let, kdy nás opustil náš tatínek, 
dědeček, pradědeček a strýc, pan

OTAKAR	FOJT
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina.

Vzpomínka
Ve vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 26. srpna 2023 uplynulo 13 let, kdy nás opustil pan

VLADISLAV	STÁVEK
S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami

a sestra Dagmar.

Vzpomínka
Dne 10. srpna 2023 uplynul rok, co nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan

RADOSLAV	BARTÁK
S láskou vzpomíná a za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a dcery s rodinami.

Vzpomínka

Dne 14. srpna 2023 uplynulo 5 let, kdy nás opustil pan

JAN	GALATA

S láskou a úctou stále vzpomínají 
manželka a synové s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 13. května 2023 by oslavila 110. narozeniny paní 
JULIE	JANKOVÁ

Dne 28. srpna 2023 by oslavil 120. narozeniny pan 
FRANTIŠEK	JANKO

S láskou a úctou vzpomínají rodina Studená a Stehlíkova.www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

VÝROBA RAZÍTEK

BM typo, s.r.o.
Zelnice 1614, Slavkov u Brna
tel.: 604 706 900, e-mail: info@bmtypo.cz

Razítka tradiční, kulatá, 
datumovky, razítka 
velkých rozměrů atd. 
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Opustili nás
Vítězslav Kolesa (74 let) 22. 7.
Milan Jurák (70 let) 28. 7.
Miloš Derka (52 let) 5. 8.
Hana Krejčí (78 let) 10. 8.
František Svoboda (70 let) 11. 8.
Marie Janoušková (87 let) 16. 8.

Příspěvky do  rubriky Rodinná oznáme-
ní přijímáme od  pondělí do  pátku v  naší 
kanceláři v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Oznámení lze vyřídit i elektronicky 
včetně platby – email info@bmtypo.cz.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900
Uzávěrka pro inzerci
pátek 22. září

Stalo se…
Lidové noviny, 1. 12. 1933
Zloději cukru chyceni

Dělníci Jakub Formánek a Štěpán Kr-
bek ze Slavkova u Brna se vloupali v noci 
na včerejšek do skladiště cukru v cukrova-
ře ve Slavkově. Měli však smůlu. Četník 
s policistou šli krátce před půlnocí mimo 
cukrovar a uviděli na osvětleném dvoře 
cukrovaru dva neznámé muže, kteří nesli 
něčím naplněné pytle. Nechali je přijít až 
k plotu, ale tito něco cítili a zůstali za plo-
tem, kde lup uschovali. Četnická hlídka 
obešla cukrovar zezadu a vnikla nenápad-
ně dovnitř. Překvapení zloději nechali lup 
ležet a utekli přes plot do Slavkova. Tam 
už na ně čekal policista a jednoho z nich 
chytil. Je to Štěpán Krbek. Formánek utekl 
domů, kde byl chycen četníkem. V pytlech 
měli 25 kg moučkového a 30 kg homolo-
vého cukru. Při domovní prohlídce bylo 
u nich nalezeno ještě 10 kg cukru. Oba byli 
zatčeni a dodáni do vazby okresního soudu 
ve Slavkově.

 V dobovém tisku vyhledal S. Olbricht

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
SHÁNÍM RD ve Slavkově, ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍM byt na investici. Hotovost. T.: 721 
218 604.
PRODÁM akumulační nádrž Dražice NAD 
500 V4 (500 l, výměník 10 l) i s izolací. Pou-
ze rozbaleno, 5 let záruka. PC 22.000 Kč, 
nyní do 20.000 Kč. Tel. 603 583 881.

Vzpomínka
Dny plynou jak tiché řeky proud. Jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 7. září 2023 uplyne 8 let, kdy nás navždy bez slůvka rozloučení 
opustil manžel, tatínek a bratr, pan

JIŘÍ	ŠMÍD
Děkuji všem, kteří vzpomenou se mnou. Sestra Helena.

Vzpomínka
Jen kytičku květů a lásky na hrob můžeme dát a pokojný, věčný spánek Ti přát.

Dne 5. září 2023 uplynou tři roky, co nás navždy opustila maminka,  
babička a prababička, paní

KVĚTOSLAVA	ŠMÍDOVÁ
Stále vzpomíná dcera Helena.

Vzpomínka

Dne 18. září 2023 uplyne rok, co nás opustil náš syn

JAN PEŠICA

S láskou vzpomínají rodiče a bratr.

Vzpomínka
Odešla… zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly,

zmlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, dotlouklo srdce maminky nejlaskavější.
Dne 18. září 2023 uplyne čtrnáct let, kdy nás navždy opustila paní

BOŽENA	VRÁNOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Dcera a syn s rodinami.

Vzpomínka
Dík za každý den, který jsi pro nás žil…
Dne 4. září 2023 by se dožil 87 let pan

VLADIMÍR	TESAŘ	ze Slavkova u Brna

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 29. srpna 2023 uplyne třináct let, kdy nás navždy opustil pan

JIŘÍ	ČERNÝ
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Vzpomínka
Ve vzpomínkách jsi stále s námi.

Dne 28. srpna 2023 uplynulo 22 let, kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček, pan

JOSEF	ŠPAČEK
Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Vzpomínka
Vzpomínáme…

Dne 20. září 2023 by se dožil 90 let pan

OLDŘICH	KLOBAS
S láskou a úctou rodina a přátelé.

Vzpomínka
Dne 27. srpna 2023 by se dožil 90 let pan

JIŘÍ	STRAŠIL
Děkujeme všem, kdo vzpomenou na tohoto vzácného člověka. Se smutkem 

v srdci manželka Dana Strašilová a syn Jiří s manželkou Lenkou.
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700. výročí kostela sv. Jakuba (11)
Objevený dopis: Proč se nový kostel 
stavěl po 33 letech?

Mezi archivními dopisy, psanými v němči-
ně kurentem, jsem objevil toto zajímavé sdě-
lení Kouniců brněnské biskupské konzistoři 
z roku 1787. Je zde zmínka o narušení klenby 
kostela sv. Jakuba a plánovaná stavba nového 
kostela. Dopis je významným dokumentem, 
odkrývá atmosféru tehdejší doby a počátky 
stavby kostela.

Vážená biskupská rado!
Uběhlo víc jak 27 let, kdy dřívější městský 

farní kostel ve Slavkově kvůli jeho zchátra-
losti, a protože už opravdu kus klenby spadl, 
a celý (kostel) je na spadnutí, že bez okamži-
tého nebezpečí pro uvnitř se nacházející shro-
mážděný lid v něm žádná mše svatá nemohla 
být držena, zcela sešel, tak, že místní farní děti 
jsou odkázány ke konání mše svaté v kostele 
ve Slavkově se nacházejícího Špitálu.

Tak skutečně jeho knížecí Milost pan kníže 
z Kounic byl rozhodnut, už v roce 1760 při-
stoupit ke stavbě nového farního kostela: ta 
musela zůstat nakonec neprovedena, z části 
proto, že kvůli sedm let trvající tvrdé pruské 
válce pozemková vrchnost musela uložit růz-
né extra daně a odvody, a dílem také, že město 
Slavkov bylo postiženo v letech 1761, 1769 
a 1779 třemi nešťastnými požáry, které jeho 

knížecí milost donutily stavbu kostela posu-
nout a zasáhnout o to usilovněji, a nešťastným 
obyvatelům Slavkova (pomoci) při trojím 
znovubudování jejich zpopelněných domů 
a budov, z části zcela darovat, z části také 
(dát) jako půjčku na zde požadovaný stavební 
materiál ve výši poloviny hodnoty v deseti-
leté lhůtě splacení, konečně také finančními 
zálohami a vyúčtováními v jejich potřebách je 
podpořit, a tím zamezit celkovému zpustoše-
ní (opuštění) města Slavkova, obyvatelé ale, 
křesťané i židé, kteří se ve městě usadili, aby 
se před svým zánikem zachránili, se znovu za-
čali starat o svou potravu.

Ač tíží následky těchto trojích požárů jeho 
Milost, a pro obyvatele města Slavkova (tíži-
vé) byly, stejně tak výhodné byly pro Pecu-
lium (*majetek kostela vyčleněný z majetku 
knížete) napadeného farního kostela, a to jme-
novitě, protože stavba kostela byla posunuta 
o celých 27 let. Protože žádný farní kostel 
neexistoval, z výše uvedených důvodů musel 
trpět odložením: tak majetek původního slav-
kovského farního kostela za celou tuto dobu 
nedoznal žádného viditelného přírůstku, že 
činil k poslednímu prosinci 1786 v hotovosti 
a aktivech celkem 9009 zlatých a 51 krejcarů.

Krom toho vlastní při slavkovském Špitálu 
se nacházející kostel sv. Jana Křtitele, který 
bude po dokončení stavby farního kostela 

zcela přebytečný, a který 
podle stávajícího Generali 
podléhá demolici, k posled-
nímu prosinci 1786 majetek 
ve výši 1067 zlatých a 19 
krejcarů.

Protože tento kostelík po-
stavila jeho knížecí Milost, 
(a také ho) dotovala, a do-
sud je v dobrém stavebním 
stavu, tak věří jeho knížecí 
Milost, že je oprávněna, 
jeho majetek po dokonče-
ní stavby farního kostela 
a zboření kostelíka použít 
k opravdu připravované 
stavbě slavkovského kos-
tela, protože tento špitál-
ní kostelík je považován 
za začátek farního kostela, 
a jeho Peculium vzniklo 
jen a pouze z milosrden-
ství v Bohu odpočívajících 
předků jeho knížecí Milosti, 
především pana Dominique 
Andrease hraběte z Kou-
nic, jeho zakladatele, a ko-
nečně kvůli tomu, že bez 
použití tohoto Peculi bude 
jeho knížecí Milost nucena 
předepsat všem, kteří jsou 
přifařeni k slavkovskému 
farnímu kostelu, všem ob-
cím a farním dětem, které 
už beztak podle stávajícího 
Generali (musí platit), ještě 
ztížit, a požadované nákla-
dy na stavbu kostela také 
z jejich strany hradit.

Tím, že jeho knížecí Mi-
lost už skutečně v minulém 
roce započala se stavbou 

nového slavkovského 
farního kostela, k tomu 
opatřila za mnoho tisíc 
zlatých stavebního ma-
teriálu a v tomto roce 
přijala 40 zednických to-
varyšů, tato stavba bude jeho knížecí Milost 
na základě stavebních plánů předaných krá-
lovským guberniem stát přes 50000 zlatých.

Když 9. července přišla žádost podepsané-
ho knížecího advokáta ke královské Gubernii 
(správnímu úřadu), který žádal, a čímž bylo 
vrchním úřadem odsouhlaseno, že ne jen Pe-
culio slavkovského farního kostela, které, jak 
již bylo zmíněno, sestává z 9009 zlatých a 51 
krejcarů, s výhradou 2000 zlatých k úhradě 
ročních potřeb kostela, množství 7000 zlatých 
k výstavbě kostela lze použít, a tako uvede-
ná suma byla veleváženému pánovi sdělena, 
ale i, že majetek náležející špitálnímu koste-
líku ve výši 1067 zlatých 19 krejcarů smí být 
ke stavbě farního kostela použito, protože 
špitální kostelík beztoho bude muset být str-
žen, a protože jeho knížecí Milost se zaváza-
la, nejen stavbu slavkovského kostela s Boží 
pomocí v průběhu pěti let zcela dokončit, ale 
i špitální kostelík, dokud v něm budou pro-
bíhat bohoslužby namísto farního kostela, 
udržet v dobrém stavebním stavu. (Dále se 
pojednává o použití peněz na stavbu nového 
slavkovského farního kostela z kapitálu špi-
tálního kostela, na jehož stavbu ještě stále 
značné množství chybí, a ještě se má pama-
tovat na příjmy nejen pro místní duchovní, 
ale i na mešní víno, kadidlo a kostelní prádlo 
i k pokrytí ročních potřeb slavkovského špitál-
ního kostela sv. Jana Křtitele).

Zde ale, o to méně bude mít starost do bu-
doucna, protože podle stávajícího nejvyššího 
zákona, bylo rozkázáno všechny nepotřebné 
kostely a kaple zrušit, tento kostelík po do-
končení stavby velkého farního kostela, i kdy-
by se Špitál samotný zachoval, podléhá stejně 
zboření.

V Brně 3. srpna 1787
Z archivních materiálů uspořádal P. Milan Vavro.

Program římskokatolické farnosti
1. 9. Pastorační rada farnosti, fara v 19.00.
2. 9. Diecézní pouť rodin v  Předkláštěří u  Tišnova, 

11.00 mše sv. a program pro všechny generace.
3. 9. Uvedení P. Jiřího Janouška do služby faráře a dě-

kana ve Slavkově a požehnání do nového školního 
roku, farní kostel v 9.00.

3. 9. Výročí posvěcení kostela na Lutrštéku, mše sv. 
mimořádně v 11.00, uvítání o. Jiřího.

6. 9. Setkání varhaníků, fara 19.00.
9. 9. Zlatá sobota v Žarošicích, 18.00 mše sv.
9. 9. Pouť společenství Likvidace Lepry, P. Jan Balík, 

Slavkov kostel, 14.00 mše svatá a prezentace.
Svatojakubská farní pouť – pro malý zájem zrušena.
17. 9. Pouť na Lutrštéku, mše sv. v 7.45 a 9.00 o. Jiří 

Janoušek, v 10.30 hlavní celebrant ThLic. PhDr. Da-
niel Peter Janáček, O.Praem., PhD., opat strahov-
ského kláštera v Praze. Požehnání 14.30.

24. 9. Skautská mše svatá, doprovází Schola rodin.

Informace: www.farnostslavkov.cz www.facebook.
com/farnostslavkov

Příspěvek do  sbírky: farní účet Česká spořitelna 
1561 2343 89 / 0800.

Kontakty: farář P. Jiří Janoušek 737 588 867 slav-
kov@dieceze.cz, P. Stanislav Pacner 737 509 507.

Světových dnů mládeže Lisabon 2023 s papežem Františkem se v Portu-
galsku ve dnech 25. 7.–6. 8. účastnila také mládež ze Slavkova.
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Nový farář a děkan P. Jiří Janoušek
Všechny vás zdravím, jako váš nový farář 

a zároveň jako nový děkan slavkovského dě-
kanství. Do farnosti Slavkov u Brna patří: far-
ní kostel ve Slavkově a dále několik filiálních 
kostelů, a to Heršpice, Hodějice, Němčany, 
poutní kostel na Lutrštéku a kaple na Špitálce 
a Urbánek. Jako druhou farnost spravuji Níž-
kovice. Slavkovské děkanství je územní ce-
lek, který obsahuje 27 farností, které spravuje 
asi 17 kněží a jáhnů. 

Do farnosti Slavkov u Brna jsem nastou-
pil k 1. srpnu tohoto roku. Vystřídal jsem tak 
dosavadního faráře a děkana P. Milana Vavra, 
který v naší farnosti působil 25 let. Jsem velice 
vděčný o. Milanovi za jeho obětavou práci pro 
tuto farnost. Když vidím, jak je to tady nasta-
vené a jak vše funguje, tak jen žasnu. Nejdů-
ležitější jsou vztahy mezi lidmi, které, alespoň 
zatím, vnímám jako nadstandardní. Samo-
zřejmě je důležitá i technická stránka kostelů 
a kaplí – zde patří o. Milanovi veliká poklona. 

A teď se již dostávám k tomu, abych se 
vám trochu představil. Jmenuji se Jiří Janou-
šek, narodil jsem se v roce 1978, a pocházím 
z Budišova. Budišov je středisková obec, nyní 
městys, na Vysočině (cca 1200 obyvatel). 
Mimochodem je to asi 14 km od Třebíče, od-
kud pochází náš kaplan P. Stanislav Pacner. 
Nejprve jsem se vyučil opravářem zeměděl-
ských strojů v Třebíči. Po vyučení jsem ihned 

pokračoval v maturitní nástavbě v oboru: 
podnikání v oboru strojírenství. Po maturitě 
jsem pracoval v továrně jako svářeč a zámeč-
ník. Asi po třech letech jsem odešel z továr-
ny zase studovat. Nejprve jsem musel projít 
Teologickým konviktem v Litoměřicích, což 
byla jakási přípravka, ale povinná, na for-
maci v Kněžském semináři. Po roce jsem 
nastoupil do Olomouce, kde jsem se formo-
val v Kněžském semináři a zároveň studoval 
na Teologické fakultě Univerzity Palackého. 
Formace, společně se studiem, trvala dalších 
pět let. Po ukončení teologické fakulty jsem 
obhájit titul Mgr. v oboru Teologie. V roce 
2005 jsem byl vysvěcen na jáhna. Jako jáhen 
jsem nejprve sloužil pro Kněžský seminář 
a druhý rok jsem měl funkci prefekta, jakýsi 
představený, v Teologickém konviktu. V roce 
2007 jsem byl vysvěcen v brněnské katedrále 
na kněze. V letech 2007–2009 jsem byl usta-
noven v jako kaplan Hodoníně a zároveň jsem 
byl administrátorem v Lužicích. Dalších 8 let 
jsem byl farářem ve Fryšavě pod Žákovou 
horou a zároveň administrátorem ve Sněž-
ném na Moravě. Tyto obce jsou na Vysočině 
v nadmořské výšce cca 730 m nad mořem. 
Drsný kraj co se týká počasí, ale krásný, co 
se týče krajiny. Během svého pobytu na Vy-
sočině jsem vystudoval Papežskou Katolic-
kou Univerzitu Jana Pavla II. v Lublinu. Byla 

to forma postgraduálního distančního studia. 
Zaměřil jsem se na právo, konkrétně na prá-
vo katolické církve neboli kanonické právo. 
Po ukončení tohoto studia jsem obhájil aka-
demický titul ICLic. (Iuris Canonici Licen-
ciatus). Nejbližší ekvivalent k tomuto titulu 
je asi JUDr. Souběžně se studiem jsem začal 
pracovat také na Diecézním církevním soudě 
v Brně. Nejprve asi 4 roky jsem byl ve funkci 
auditora (z latinského audio = slyšet), což je 
vlastně vyšetřovatel, ten který shromažďuje 
důkazy, hlavně formou výslechů. Po skon-
čení potřebného studia jsem byl ustanoven 
soudcem, v pozici soudce zpravodaj, na stej-
ném soudu. Tuto funkci soudce vykonávám, 
již asi 7 let, souběžně se službou faráře a dě-
kana ve Slavkově. 

Již nyní se těším na naši vzájemnou spo-
lupráci a věřím, že to bude k větší cti a slávě 
Boží. P. Jiří Janoušek, farář a děkan

Sportovní klub CHB GYM
Vážení sportovní přátelé a příznivci bojo-

vých sportů zejména. Opět se sešel rok s ro-
kem a sportovní klub CHB GYM stojí na pra-
hu nové soutěžní sezóny. Vzhledem k faktu, 
že sportovní klub CHB GYM vždy měl a má 
i nyní jasnou vizi sportovního vývoje, dospěl 
po uplynulých zkušenostech k zásadnímu 
rozhodnutí. A to k razantní úpravě spektra 
výběru sportovních disciplín. Ty budou od 
1. září 2023 zaměřeny pouze na kick-
boxing a Muaythai! Důvod byl prostý! 
Znáte to staré české pořekadlo, že sedět 
jedním zadkem na dvou židlích, nikdy 
nemůže dlouhodobě fungovat? A hlavně 
že méně, je často více? Ano, dnes máme 
jasno! Ještě před rokem byla tato otázka 
v úrovni diskuzí, ale po roce výuky dětí 
a mládeže mohu jako trenér s klidným 
svědomím potvrdit, že do podzimního 
soutěžního kola ligy Muaythai asociace 
C.M.T.A. vstupujeme již celkem s dva-
nácti připravenými fightery! Jsou to žáci, 
kteří ještě před rokem stáli na prahu roz-
hodnutí, zdali tento sport budou vůbec 
dělat. A nyní jsou plně připraveni v sou-
těžním fighters teamu CHB GYM!

Jedná se o Martina Vajgla Lučného, 
Františka Fafa Lučného, Tomáše Pospíši-
la, Lukáše Alču Entlera, Mariana Hrubé-
ho, Sofii Hrubou, Pavla Duška, Vítka Sob-
ka, Romana Klíče, Samuela Tišnovského 
Arnolda Navrátila a Jaroslava Kovacze!

Ti všichni se budou průběžně zapojo-
vat do podzimního soutěžního kola ligy 
Muaythai, a právě tito borci si zasluhují 
obdiv za svou vytrvalost a přístup v tré-
ninkové přípravě. Někteří již vstupují 
do soutěže i s vítěznými zkušenostmi 

z předchozích zápasů a někteří vstoupí do are-
ny cti mezi šestnáct provazů ve svém figter-
ském debutu. A právě v této době je nyní ta 
nejlepší chvíle a čas pro doplnění sportovního 
klubu CHB GYM o nové tváře! O nové zá-
jemce pro tuto královskou disciplínu v plně 
kontaktním postoji, jakou Muaythai je!

Dovolujeme si vás co nejsrdečněji pozvat 
do nově realizovaných náborových kurzů 

kick boxu a Muaythai. Tento bojový sport je 
pro každé věkové kategorie! Muaythai vám 
ukáže novou cestu životem cestu, ze které 
už nikdy nebudete chtít odejít! Protože díky 
tomuto sportu začnete být postupně silnější-
mi, získáte správné návyky zdravého způsob 
života. Získáte nové přátele a zbavíte se zby-
tečného stresu! Muaythai vás osvobodí od ka-
ždodenního shonu! 

Díky dlouhodobé výuce získáte opti-
mální obratnost, silovou vytrvalost, zba-
víte se nadbytečného tuku a upevníte si 
svoji muskulaturu! Ale hlavně se v této 
nejisté době naučíte řešit krizové situ-
ace pod tlakem! Dokážete s přehledem 
vyřešit většinu problémových situací 
s agresory na ulici! A zejména si vybu-
dujete vysoký morální kodex své vlastní 
osobnosti, na který budete moci být hrdí! 
Díky tomuto novému způsobu života se 
naučíte být i trvale šťastní! To vše vám 
nabízíme, pokud budete ochotni alespoň 
dvakrát v týdnu vystoupit ze své osobní 
komfortní zóny a podstoupíte tréninko-
vou přípravu, ve které budete součástí 
sportovních aktivit klubu CHB GYM. 

V pátek 1. září v čase od 17.00 hod. 
budeme provádět zápisy do kurzu kick-
boxu a Muaythai ve sportovním klubu 
CHB GYM na Palackého náměstí 126 
ve Slavkově u Brna! Nábory budou pro-
bíhat po celý měsíc září a budou určeny 
pro všechny věkové kategorie. Zveme 
všechny, kteří chtějí změnit svůj život 
k lepšímu! Už žádné výmluvy a žádné 
odkládání! 1. září na vás na všechny če-
káme, protože od září budete i vy CHB 
GYM! Bohuslav Chudáček

P. Milan Vavro vítá nového faráře a předává 
láhev portského z Portugalska
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Akademie Bojových Umění Slavkov u Brna 2023 
Druhá polovina školního roku byla 

opravdu hekticky úžasná. Kromě pra-
videlných tréninků se žáci zúčastnili 
mnoha seminářů se zaměřením na tech-
niky Krav Maga, jak tematické, jako je 
zacházení s teleskopickým obuškem, 
taktickým perem, tak i obrana v uzavře-
ném prostoru hromadné dopravy – au-
tobusu. Již tradiční Bootcamp kids pro-
běhl 20. 5. 2023 ve Slavkově u Brna, 
kterého se zúčastnilo přes 130 žáků ze 
všech našich oddílů. Děti měly různé 
stanoviště na území Slavkova. Vy-
zkoušely si různé sebeobranné techni-
ky beze zbraní, ale i obranu proti noži, 
pistoli, dále různé hry, překážky, ale hlavně 
tvořily úžasný tým. Velké díky patří také ro-
dičům, kteří vedou děti touto cestou. Nevá-
hejte a stáhněte si přihlášku z našich stránek 
a přijďte v září k zápisu. Sebeobrana je pro 
všechny věkové skupiny: děti od 5 do 8 let 
a od 8 do 15let a dále od 15 do 99 let. Dne 27. 
5. 2023 proběhl desátý ročník mezinárodního 
semináře International Bootcamp, kterého se 
zúčastnilo přes 90 žáků z šesti zemí. Na tento 
seminář přijal pozvání Shisho Claudio Artusi 
(Itálie/Japonsko), který vedl seminář na Boot-
campua druhý den u nás v Akademii. Byl to 
neuvěřitelný zážitek s tímto samurajem. Ale 
datum 27. 5. bylo dále významné i pro hlav-
ního instruktora Petra Hlaváče, který obdržel 
krásné uznání od města Slavkov u Brna jako 
sportovec roku – vedoucí mládeže. Samo-
zřejmě proběhlo i červnové páskovaní, které 
taktéž dopadlo na výbornou. Není novinkou, 
že Krav Maga Seal System – Austerlitz má 
několik poboček a jedna z nich je na Floridě 
v USA – konkrétně v Orlandu. Tam proběhl 
úplně první mezinárodní turnaj v Krav Maga 
Seal System, kterého se zúčastnilo přes 100 
žáků ve věku od 3 do 65 let. Sensei Nick Bra-
aksma uspořádal úžasný turnaj a již nyní se 
chystá druhý ročník.

Další seminář byl v St. Cloud (Florida, Or-
lando) Florida a Nassau – Bahamy, a to vše 

pod vedením našeho hlavního instruktora 
Kancho Petra Hlaváče a jeho dvou žáků Sen-
sei Petra Trubáka a instruktora Karla Balouse. 
Oddíly sebeobrany Krav Maga jsou určené pro 
kluky i holky. Zásadou je, aby se každý naučil 
adekvátně reagovat na verbální i neverbální 
útok, obranu proti jednomu i více útočníkům, 

se zbraní i beze zbraně. Neučíme co 
chcete, ale to, co vám pomůže k ochra-
ně vaší a vašich blízkých. Sebeobrana 
Krav Maga Seal System s prvky Ka-
rate, Jiu Jutsu, Juda, sebeobrana proti 
zbraním jako je nůž, pistol, ale i pou-
žívání sebeobranných pomůcek. Nezá-
leží kolik měříte, vážíte nebo máte či 
nemáte nějaké zkušenosti. V přihlášce 
na naší stránce www.kravmagaseal.
com naleznete veškeré informace. 
Nejdůležitější je chtít a začít! Tak jako 
každý rok připravujeme pro všechny 
studenty AKADEMIE různé semi-
náře/workshopy jako je například: 

sebeobrana pro ženy a dívky, použití telesko-
pického obušku, kubotanu, střelecký seminář, 
přepadení ve vozidle, přepadení v letadle, za-
hraniční výlety spojené se seminářem v USA, 
Bahamy, Slovensku atd. Neučíme frajeřinky, 
ale reálně se bránit a ještě si zlepšíte fyzičku. 
Těšíme se na všechny členy. Instruktoři KMSS

Mezinárodní Bootcamp

Turnaj KMSS Florida

Bootcamp Kids • Foto: 3x archiv autora



178/2023 SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Ohlédnutí za investiturou 2015 Vojenského 
a špitálního řádu sv. Lazara Jeruzalémského

Před osmi lety se konal na Zámku Slavkov 
– Austerlitz 20. ročník Slavkovské iniciativy 
smíření (program viz Slavkovský zpravodaj, 
2015, roč. XVII, č. 9, s. 8), což je ojedinělý 
fenomén v naší společnosti vytvářející přízni-
vé podmínky pro vzájemnou spolupráci církví 
a občanské společnosti. Součástí velkolepých 
dvoudenních oslav byla rovněž investitura 
Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara Je-
ruzalémského maltsko-pařížské obedience, 
která přinesla okamžiky hodné za písemné 
zaznamenání. 

Většina bratří a sester tohoto starobylé-
ho rytířského společenství přijela v pátek 2. 
října v dopoledních hodinách. Po registraci 
v recepci slavkovského zámku a spo-
lečném obědu následoval program 
Slavkovské iniciativy smíření, vigilie 
postulantů (kandidátů řádu) v zámec-
ké kapli, galakoncert souboru Colle-
gium musicale bonum, brněnského 
pěveckého sboru Vox Iuvenalis a var-
hanice Kateřiny Málkové v Historic-
kém sále zámku, jakožto degustace 
krajových nápojů v zámeckých ka-
sematách. Sobotní program začal v 9 
hod. přijetím starostou města Slavkov 
u Brna Michalem Boudným na radni-
ci a pokračoval exkurzí k Památníku 
Mohyla míru v Praci, společným obě-

dem, ekumenickou bohoslužbou a řádovou in-
vestiturou v chrámu Vzkříšení Páně, pietním 
aktem u Stromu smíření s odhalením pamětní 
desky a zakončen byl slavnostní večeří v Ru-
bensově sále zámku. 

Příprava na investituru v sobotu 3. října 
2015 začala ve 13.15. Pro členy řádu platil 
předepsaný dress code: řádová uniforma nebo 
frak, insignie; bylo třeba sešikovat řady. In-
vestituře – ceremoniálnímu aktu přijímání 
nových členů a povyšování některých členů 
stávajících – předcházela mezinárodní eku-
menická bohoslužba ve farním kostele, jež 
byla vyvrcholením jubilejní Slavkovské ini-
ciativy smíření. S úderem 14. hod., za ma-

jestátní improvizace varhanního virtuosa 
Davida Postráneckého, vešel do lodi chrámu 
průvod účastníků investitury v čele s řádo-
vým procesním křížem, praporem velkobaili-
viku České republiky a prapory jednotlivých 
komend; za nimi šli: maršál, postulanti, po-
vyšovaní členové řádu, ostatní členové řádu, 
zahraniční členové řádu, nositel meče, velko-
převor a velkobailiv, duchovenstvo dle hod-
ností a Jeho Eminence kardinál. Bohoslužbě 
předsedal hlavní kaplan České velkobailiviku 
Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara Je-
ruzalémského Miroslav Vlk; koncelebrovali 
zástupci několika církví: pravoslavný jerej, 
husitští kazatelé, luteránský pastor a řím-

skokatoličtí kněží spolu s generál-
ním vikářem brněnské diecéze Jiřím 
Mikuláškem a slavkovským děka-
nem Milanem Vavrem. Čestné místo 
v předních lavicích náleželo staros-
tům Dobrovolného svazku obcí Ždá-
nický les a Politaví. Miroslav Vlk ač 
kardinálem kreován roku 1994, post 
hlavního kaplana jurisdikce řádu ry-
tířů svatého Lazara Jeruzalémského 
(maltsko-pařížské obedience) převzal 
při slavnostní investituře ve strahov-
ské basilice z rukou duchovního pro-
tektora řádu Jeho Blaženosti melchit-
ského patriarchy Gregoria III. Laham 

1. letní fotbalový kemp 2023
Městský fotbalový stadion patřil první 

srpnový týden těm nejmladším fotbalistům. 
Proběhl zde 1. Letní fotbalový kemp SK Slav-
kov u Brna. Celkem 45 dětí kategorie mladší 
a starší přípravky a 6 trenérů si užilo spous-
tu zábavy, fotbalových tréninků, kondiční 
přípravu, míčové hry, funkční cvičení, vědo-
mostní kvíz, dovednostní soutěže na beachvo-
lejbalových kurtech a úterní průtrž mračen 
poslala celý tým do zámeckého podzemí.

Poděkování patří správcům a vedení areálu, 
všem trenérům, rodičům a hlavně samotným 
dětem, za týden plný smíchu, zážitků a disci-
plíny.

Těšíme se na další ročník.
Trenér a organizátor Filip Chlup

Účastníci fotbalového kempu • Foto: 3x archiv autora

Investitura, Slavkov u Brna 3. 10. 2015 • Foto: Karol Frydrych ▶
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až v roce 2013, a to za přítomnosti předse-
dajícího Jeho C. K. Výsosti arcivévody An-
drease Salvatora von Habsburg-Lothringen 
v zastoupení velmistra Dona Carlose Gereda 
y de Borbón, markýze de Almazán. 

Při oficiálním zahájení řádové investitury 
maršálem Alešem Blumou ve slavkovském 
chrámu jsme měli tu čest přivítat mezi námi 
velkopřevora lazariánského řádu Jeho Exce-
lenci Ludvíka hraběte Belcrediho a Jeho Ex-
celenci českého velkobailiva Davida Miřejov-
ského. Poté pan kardinál, z titulu duchovního 
správy Českého velkobailiviku, požehnal řá-
dové insignie a postulanti složili slavnostní 
přísahu. Unikátní obřad investitury probíhal 
pod taktovkou (či přesněji maršálskou hůl-
kou) maršála Aleše Blumy a vicemaršála Mar-
ka Vařeky: lazariánský plášť přijalo dvanáct 
postulantů (ze Slavkova u Brna MUDr. Eva 

Špatná – její předčasně zesnulý otec Jan Špat-
ný byl rytířem řádu a ředitelem slavkovské-
ho zámku); povýšeno bylo celkem sedmnáct 
členů řádu (do hodnosti: důstojníka 1, koman-
déra 5, rytíře 7, rytíře-komtura 2, seniorního 
kaplana 1, rytíře velkého kříže 1). Maršál 
Bluma intronizoval bailivem Moravskoslez-
ského bailiviku (na základě dekretu velmistra 
řádu) brněnského reverenda Jaroslava Kratku, 
předsedu Slavkovské iniciativy smíření. Vel-
kobailiv Miřejovský poté ustanovil Brněn-
skou komendu a jmenoval nové velitele ko-
mend: Chevaliera Františka Váchu komturem 
Pražské komendy, Marka Vařeku komturem 
Prostějovské komendy a Petra Czajkowského 
komturem Brněnské komendy. Bailiv a kom-
tuři složili slavnostní přísahu na meč a přija-
li benedikci od kardinála. Ustanovení nové, 
v pořadí 9. komendy Českého velkobailiviku, 

bylo bezesporu významným aktem. Kardinál 
Vlk udělil Brněnské komendě benedikci, čímž 
ji quasi „oblékl do ochranného štítu“. Poté po-
žel i její nový prapor.

Slavnostní atmosféru obřadu umocnil obdi-
vuhodný výkon smíšeného pěveckého sboru 
Vysokého učení technického v Brně Vox Iu-
venalis s dirigentem Janem Ocetkem a varha-
níkem Davidem Postráneckým – oba uměl-
ci, pedagogové Hudební fakulty Janáčkovy 
akademie múzických umění, patří ke špičce 
ve svém oboru. 

Závěrem lze konstatovat, že všichni řádoví 
bratři velmi oceňovali rytířský postoj a ducha 
služby slavkovské investitury, kterou pro-
žívali velmi silně. S radostí, ale i závazkem 
v srdci poté odjeli společně ve stínu smarag-
dového kříže naplňovat své poslání. ATAVIS 
ET ARMIS! Karol Frydrych

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím všechny příznivce řídítek a jedné 

stopy. Z výpravy rakouským Waldviertelem 
z tamních silnic zakroucených jako čínské 
nudle jsme se vrátili bezpečně a v pořádku, 
naplněni jezdeckými zážitky i poznáním. Už 
máme letos hodně najeto. Je prakticky polovi-
na sezóny a já už jsem měnil olej a sadu pneu-
matik. Obvykle oboje vydrží celou sezónu. 
Jsou i takoví jezdci z party cestovatelů, kteří 
mají obutou i třetí sadu. Řekli byste, tak už 
toho mají dost. Vidíte, a nemáme! Hodláme 
využít léto do posledního slunečního paprsku. 
Právě v době, kdy vychází číslo tohoto zpra-
vodaje, se vracíme z devítidenního putování 
podél celého karpatského oblouku až k řece 
Prut do Moldávie. 

V polovině září (16. 9.) se vydáme obdi-
vovat krásu úzkých uliček nad vodními ka-
nály. Ale nemyslete, nejedeme do italských 
Benátek. Zůstáváme doma! Našim cílem je 
Litovel, přezdívaná „moravské Benátky“. 
Město leží hned na šesti ramenech řeky Mo-
ravy a řeky Nečíz. Voda protéká přímo pod 
hlavním náměstím a sestoupit k ní je možné 
rovnou od městské radnice. Stojí tu i nejstarší 
moravský most. Navštívíme místa působení 
siláka Gustava Frištenského. Zastavíme se 
„Na Benátkách“ v Šumperku, pak v Rýma-
řově a v Moravské Třebové. To jsou města, 
která v minulém století proslavil textilní prů-
mysl. Tož uvidíme, co tam z těch textilek zby-
lo. Tato města spojují nádherné pasáže silnic 

Nízkého Jeseníku, Hanušovické, Zábřežské 
a Drahanské vrchoviny. 

Před námi je organizace podzimní části 
sportovní sezóny, hlavně příprava pravidelné-
ho podzimního motokrosu týmů a jednotliv-
ců. Letos uspořádáme již 17. ročník tohoto ob-
líbeného závodu. Podrobnosti se dozvíte včas.

Přátelé, prázdniny a motorka, to je volnost, 
svoboda, kdy ze sedla motocyklu proudí ra-
dost rovnou do žil. Tak neváhejte a přidejte se 
k nám! Více se o všem, co se v motoklubu děje, 
se dozvíte prostřednictvím www.slavkovak.cz, 
www.motoklubausterlitz.cz nebo na naší vý-
věsce naproti kostela u vchodu do Svojsíkova 
parku. Těším se na společné setkání při některé 
naší klubové akci. Vlastik Jelínek

Rady do zahrady – září
Pranostika: Na svatého Jeronýma (30. 9.) 

stěhuje se už k nám zima.
Setkáváte se také s tím, že vaše ovocné 

stromy mají jeden rok bohatou úrodu a další 
rok není úroda žádná? Tomuto stavu se říká 
alternace neboli střídavá plodnost, která má 
několik příčin. U jabloní je dána genetickou 
dispozicí, kdy například u odrůdy Ontario je 
pravidelná, ale u odrůdy James Grieve se úro-
dy dočkáte každoročně. 

Střídavou plodnost může ovlivnit nedosta-
tečná výživa stromu, špatně provedený řez 
či výběr odrůdy nevhodné pro místní půdní 
podmínky. Správným řezem lze nastavit rov-
nováhu mezi růstem stromu a jeho plodností. 
Velmi důležitá je probírka plodů. U jabloní se 
doporučuje v době 20–30 dní po opadu květ-
ních plátků na vzdálenost 10–25 cm a tímto 

umožníme stromu vytvářet zárodky květních 
pupenů pro příští úrodu.

Provoz moštárny
Moštování bude probíhat o sobotách, po-

čínaje 2. září 2023, výhradně na základě te-
lefonických objednávek a za předpokladu, že 
se podaří shromáždit ekonomicky přijatelné 
množství ovoce na zpracování. Doporučená 
minimální zakázka k lisování je 30 kg ovoce. 
Základní ceny za drcení a lisování zůstávají 
stejné jako v minulém roce. Objednávky na tel. 
799 529 811 v čase 18–20 h. Vaření povidel 
zatím nenabízíme. Pro další informace prosím 
sledujte www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna/.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.

 Vladimír Luža

Výstava ovoce a zeleniny 2023
Letošní již XVII. Oblastní výstava se 

uskuteční v sobotu 23. září od 9 do 17 hodin 
a v neděli 24. září od 9 do 15 hodin v býva-
lých konírnách Zámku Slavkov – Austerlitz.

Expozice ovoce, zeleniny, kaktusů a dal-
ších zahrádkářských výpěstků budou dopl-
něny floristickými vazbami a výtvarnými 
pracemi žáků škol. V sobotu bude možno 
zakoupit jablečný mošt, pravá švestková po-
vidla, jablka od sadaře z Moravy, včelařské 

produkty místních včelařů v jejich expozici, 
ochutnat speciality v kavárně „Chuť zahrady“ 
nebo posedět u dobrého vína a burčáku. Ne-
bude chybět bohatá tombola. V 15 hodin bude 
vyhodnocena soutěž Jablko roku 2023.

Prosba
V letošním roce se v naší oblasti projevi-

la střídavá plodnost ovocných stromů (více 
v článku nahoře), hlavně u jabloní. Abychom 

mohli v expozici ovoce a zeleniny představit 
výpěstky a seznámit s nimi návštěvníky vý-
stavy a hlavně školní mládež, pro kterou bude 
výstava otevřena speciálně v pátek 22. září do-
poledne, prosíme zahrádkáře a pěstitele o do-
dání vzorků ze svých sadů a zahrad. Uvítáme 
i různé novinky, rarity a abnormální výpěstky. 
Vše budeme přijímat ve čtvrtek 21. září od 12 
hodin v místě konání výstavy. Za přinesené 
výpěstky předem děkujeme. Vladimír Luža

Odrůda Ontario

Odrůda James Grieve • Foto: 2x archiv autora
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Ve slovenské Nitře
Poslední týden školního roku využilo 6 na-

šich truhlářů opravdu produktivně. V rámci 
projektu se vydali do slovenské Nitry, kde se 
seznámili s technologiemi a postupy výroby 
u našich sousedů, a navíc k tomu také pozná-
vali krásy tohoto města. Pod vedením mistrů 
v dílnách SOŠ Stevebnej žáci ve dvou týmech 
vyráběli stojan na květiny, který následně pro-
šel pečlivou kontrolou jak mistrů slovenských, 
tak i našeho pana Š. Podolana. Studenti se ov-
šem této výzvy nezalekli a vše zvládli na vý-
bornou! Žádná návštěva zahraničí by ale ne-
měla být pouze pracovní záležitostí, a tak nám 
naše partnerská škola přichystala i odpolední 
program v podobě prohlídky historických pa-
mátek Nitry nebo výšlapu na Zobor. V duchu 

aktivního odpočinku žáci pokračovali i během 
čtvrtečního dopoledne, kdy vyměnili prostory 
dílny za hřiště a zúčastnili se sportovního dne, 
který pro své vlastní studenty pořádala SOŠ 
Stavebná. V pátek, naštěstí ale až po snídani, 
přišlo loučení, následný návrat do Slavko-
va a na žáky také čekalo vysvědčení. Našim 
studentům děkujeme, že se nezalekli termínu, 
a i navzdory výjezdu v posledním červnovém 
týdnu v sobě našli dostatek sil a zúčastnili se 
první nitranské výpravy. Velké díky patří také 
naší partnerské škole, zejména panu Kubalovi 
a panu Bírovi, kteří se celou dobu o nás všech-
ny starali. Doufáme, že při jejich návštěvě 
u nás dokážeme vytvořit podobně příjemné 
prostředí. M. Šutovská, ISŠ

Carving z mýdla, obličeje z dýní, 
thajský styl

To byly náměty třídenního kurzu carvingu 
pro pokročilé účastníky z ČR i Slovenska, 
kteří se přijeli zdokonalovat v tomto krásném 

umění do naší školy. Lektorkou kurzu byla 
Eliška Hortová (Vostalová), mistryně Evro-
py v carvingu, členka CZECH-SLOVAKIA 
CARVING TEAMU a držitelka mnoha dal-
ších ocenění ze soutěží. Kurz probíhal od 21. 
do 23. 6. 2023 a výtvory, které jsme měli mož-
nost vidět, byly prostě neskutečné. Těšíme se 
na další spolupráci v příštím školním roce.

P. Horáková, ISŠ

Děkuji všem pracovníkům školy za uplynulý školní rok, který byl velmi úspěšný, i když náročný, přesto jsme spo-
lečně všechny úkoly a požadavky splnili na výbornou. Děkuji za spolupráci všem našim smluvním partnerům (a že 
jich je!), spolkům, organizacím, ZŠ, ÚP Vyškov, MU Brno, MENDELU, UP Olomouc, OHK a KK jižní Moravy, Czech-
-American TV, DZS Praha, vedení města Slavkov u Brna a Rousínova, Zámku Slavkov – Austerlitz a v neposlední 
řadě našemu zřizovateli – JMK, rodičům a přátelům školy.
Našim zaměstnancům přeji úspěšný školní rok 2023–2024 a se všemi partnery se opět těšíme na spolupráci. Bez 
ní by naše škola nebyla to, co je. Ať žije ISŠ Slavkov u Brna! Kulhánková Vlad., ředitelka školy

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Motivační příspěvky pro 
truhláře z ISŠ Slavkov u Brna

Na základě uzavřené dlouhodobé spolu-
práce naší školy s družstvem Dřevodílo Rou-
sínov proběhlo dne 29. 6. 2023 pravidelné 
vyhodnocení nejlepších žáků oboru truhlář 
za 2. pololetí školního roku v každém roč-
níku. Žáci, kteří splnili stanovená kritéria, 
byli oceněni finanční odměnou. Výše moti-
vačního příspěvku je závislá na ročníku stu-
dia a u nejlepších žáků třetího ročníku může 
dosáhnout až 10 500 Kč. Odměnu osobně 
žákům předala Miroslava Papoušková, ob-
chodní asistentka Dřevodíla Rousínov. Jsme 
rádi, že spolupráce s Dřevodílem Rousínov 
nespočívá pouze s organizováním praxí na-
šich žáků ve firmě, ale i v podpoře studia nej-
lepších žáků a k jejich motivaci dosahovat co 
nejlepších výsledků. Václav Zoul, ISŠ

Foto: 5x archiv ISŠ

Školení v rámci IKAP na 
téma Bar, barová kultura

Dne 27. 6. 2023 jsem se společně s ko-
legyněmi vydala do Brna na závěrečné 
školení v projektu IKAP. Přednášku vedl 
Radek Poláček, dlouholetý člen CBA, vý-
borný barman a zkušený školitel. Během 
přednášky jsme se dozvěděli o nových tren-
dech v nápojové gastronomii, ale hlavně 
o barové kultuře a důležitosti komunikace 
s hostem a znalostí nabídky. Školení bylo 
poučné a doufám, že se nám podaří část zís-
kaných informací aplikovat v naší pedago-
gické praxi. B. Musilová, ISŠ



Skauti se těší na nový školní rok
S novým školním ro-

kem začíná také nový 
skautský rok, kdy se 
děti budou moci schá-
zet pravidelně na naší 

klubovně na schůzkách a užijí si 
spoustu zábavy.

První oddíl, oddíl vlčat, bude se svý-
mi schůzkami začínat v pátek 15. září. 
Ve stejný den se bude konat také první 
schůzka družinek Hrušky a Meruň-
ky, které patří již do druhého oddílu. 
Do druhého oddílu přivítáme mnoho 
nováčků, na které se už moc těšíme.

Třetí oddíl čeká pár změn. Od září 
budou mít dvě družinky, rozdělené 

na mladší a starší světlušky. Jejich 
schůzky budou probíhat ve čtvrtek 
(mladší) a v pátek (starší) vždy v čase 
od 16 do 18 hodin na faře. Světlušky 
čeká celoroční program plný záhad, 
tajných uliček a zážitků ve správné 
partě.

A samozřejmě také čtvrtý oddíl se 
už nemůžeme dočkat, až se od září 
bude společně scházet každý týden 
na schůzkách a užije si spoustu zá-
bavy na výpravách a výletech. Nový 
školní rok odstartuje v pátek 15. 9. 
v čase 17–19 hodin jako vždy na naší 
klubovně. 

Vedoucí slavkovského střediska

Veterinární ordinace
MVDr. Jan Zobač

Ordinační hodiny:
Po: 9–11 h. 14–18 h.
Út: 9–11 h. –
St: operace 14–18 h.
Čt: 9–11 h. 14–18 h.
Pá: 9–11 h. –

Bučovická 155, Slavkov u Brna, tel.: +420 603 363 838
e-mail: zobac.jan@quick.cz • www.veterinazobac.cz

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdelníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. Armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Foto: archiv Junáka Slavkov



Přihlaste se 
k nám do

30.9.
2023

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

vždy úterý 9:00 - 11:00

Služby mobilního pracoviště:

5.9. I    3.10. I    7.11. I    5.12.

Slavkov u Brna
Palackého nám. 89  I  Panský dům 1. patro

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

•  kalkulant/ka
•  operativní nákupčí/referent-ka 

nákupu
•  specialista/ka sterilizace
•  dělník/dělnice ve zdrav. výrobě
•  skladník/skladnice
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Oprava a omluva
Při technickém zpracování zaslaných pod-

kladů v tabulce „Demografický vývoj…“ zve-
řejněné na straně 15 Slavkovského zpravodaje 
č. 7/2023, došlo ve dvou řádcích k nesprávné 

změně údajů. Správné údaje jsou tyto v tabul-
ce níže.

Redakce se omlouvá autorovi článku a čte-
nářům. red

Investitura Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara 
Jeruzalémského v Brně 2023

Vážení čtenáři, srdeč-
ně vás zveme na Investi-
turu nových členů, dam 
a rytířů české a sloven-
ské jurisdikce Vojenské-
ho a špitálního řádu sv. 
Lazara Jeruzalémského. 
Slavnost se uskuteční 

v sobotu 16. září 2023 v brněnské katedrá-
le sv. Petra a Pavla. Na pontifikální liturgii, 
kterou v 15 hodin začne celebrovat brněnský 
diecézní biskup Mons. Pavel Konzbul, na-

váže ceremoniál investitury – akt přijímání 
postulantů (kandidátů řádu) a povyšování 
některých zasloužilých členů. Hudební slož-
ku obřadu zastane Brněnský katedrální sbor 
MAGNIFICAT a orchestr s dómským regen-
schorim Petrem Kolařem, který mj. uvede 
Korunovační mši (Krönungsmesse in C, KV 
317) Wolfganga Amadea Mozarta. 

Investituru svolal Český Velkopřevor 

PhDr. Ludvík hrabě Belcredi GCLJ-J a Čes-
ký Velkobailiv Ing. Ondřej M. Farka KCLJ 
v zastoupení velmistra Dona Francisca de 
Borbón von Hardenberg a duchovního pro-
tektora řeckokatolického melchitského patri-
archy Josepha Absi. 

Těší se na vás členové pořadatelské Brněn-
ské komendy s velitelem cfr. Janem Kaufem, 
CLJ. Karol Frydrych

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 2. 9. 15.30 50. slavkovská pípa, běžecký závod, Hostinec na Špitálce pořadatelé
 8. 9. 14–17 Kryštof a Grajcar, koncert, zámecký park ZS-A
 9. 9. 14–17 Slavkovské kroužkobraní, zámecký park ZS-A
 9. 9. 18.30 Šlechtická sídla v souznění…, hudební večer, zámek ZS-A
 10. 9. od 13.30 Šípková růženka na zámku, kostýmované prohlídky, zámek ZS-A
 15.–17. 9.  Čokofest, nádvoří zámku ChrisEvents
 22. 9. 18 Liron Meyuhas – Magické rytmy Izraele, Divadelní sál, zámek ZS-A
 23. 9. 9–16 Václavský jarmark, zámecký park ZS-A
 23. 9. 9–16 Věda v parku, festival planet, zámecký park ZS-A
 23. 9. od 13.30 Kostýmované prohlídky, zámek Per Vobis, ZS-A
 23. a 24. 9. od 9  XVI. oblastní výstava ovoce a zeleniny, zámecké konírny ZO ČZS Slavkov
 23. a 24. 9. 19 a 17 František aneb Divné fógl, divadlo, SC Bonaparte Divadelní spolek Slavkov

Výstavy na zámku
 do 22. 12.  Slavkováci Slavkovu, obrazy a tvorba Miluše Kovalové, informační centrum ZS-A

Kalendář akcí – září 2023

Výročí 2023
Oldřich Klobas, spisovatel, 
politický vězeň
90	let	od	narození	•	20.	9.	1933	Křenovi-
ce–7. 9. 2005 Slavkov u Brna

Po maturitě na gym-
náziu v Bučovicích začal 
studovat farmacii v Brně. 
Mladické pokusy s ka-
marády o protikomunis-
tický odboj ovlivnily jeho 
další život. V říjnu 1953 
byl odsouzen na 15 let, 

z nich téměř 10 let pracoval v uranových 
dolech v Jáchymově. S podmínkou na dva 
roky byl propuštěn v listopadu 1963. Praco-
val v různých profesích ve Slavkově, kde se 
v r. 1975 oženil. Byl literárně činný, hlavně 
po r. 1990. Byl spoluzakladatelem literatu-
ry faktu, členem Obce spisovatelů a členem 
KALF (Klub autorů literatury faktu). Vyšlo 
mu 10 knih, přispíval také do různých peri-
odik a také do Čs. rozhlasu v Brně a Ostra-
vě. Ačkoliv je jeho životní dílo uzavřeno, 
každým dalším vydáním oslovuje čtenáře. 
Byl oceněn cenou M. Ivanova, E. E. Kische 
a získal čestné uznání KALF. B. Maleček

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Demografický vývoj na Slavkovsku podle údajů ČSÚ

Obec/Město Poč. ob. 
1950

Poč. ob. 
1991

Poč. ob. 
2001

Poč. ob.
2011

Poč. ob. 
2021

Poč. ob. 
2023

Rozdíl 
2023–2011

6 Hrušky 849 754 742 767 777 750 -17

Vyškov 21391 20538 20426 -965



MODERNÍ BYTOVÝ KOMPLEX
SLAVKOV U BRNA

NADSTANDARDN Í VYBAVEN Í , PARKOVAC Í S TÁN Í A
KUCHY SKÁ L INKA HANÁK V CEN KA DÉHO BYTU
VYNIKAJ ÍC Í OB ANSKÉ ZÁZEMÍ PRO RODINY S D TMI I JEDNOTL IVCE
MATE SKÁ ŠKOLKA SOU ÁSTÍ NOVÉHO KOMPLEXU
GOLFOVÉ H IŠT , TENISOVÉ KURTY , KOUPAL IŠT , ZÁMECKÝ PARK A HUSTÁ S Í CYKLOTRAS

LLLLEEEETTTTNNÍÍÍ AAAAAAAKKKKCELETNÍ AKCE
NA VYBRANÉ BYTY 1+KK - 3+KK

DEN OTEV ENÝCH DVE Í sobota 23. zá í 2023 od 9 do 17 hod Slovanská 340, Slavkov u Brna

UŠET ÍTE A

K1 000 000 K !

www.rezidencelitava.cz
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CITY

Více na:

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

390 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit za 390 Kč novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. Noví zákaznící mají instalaci za paušální 
platbu 990 Kč. Ke službě obdrží modem s výkonnou wifi za 1 korunu. Služba je bez závazku, 

výpovědní doba je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi a 500 Mbit směrem o zákazníka.

www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Hledáme dispečera/dispečerku
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

dispečera pro zadávání práce technikům. Dispečer musí být komunikativní, s dobrým mluveným
projevem, pokročilý v práci s počítačem a CRM systémy. Požadujeme také základní znalosti českého

daňového práva, orientaci v obecných účetních postupech a především pečlivost.  

Nabízíme dobré platové ohodnocení, závodní stravování, práci v mladém 
dynamickém kolektivu. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


